

<b>Valor da ART / RRT</b>				<b>BDI já incluso no orçamento: 24,23%</b>			
<b>MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE</b>				<b>terça-feira, 22 de março de 2016</b>		Encargos sociais s/ m.o.	
				<b>Nº do contrato: 0-0 / 2016</b>		<b>88,52% (hora)</b>	
<b>Objeto: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS URBANAS</b>						<b>50,76% (mês)</b>	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)	
			UNITARIO	TOTAL			
<b>SERVIÇOS PRELIMNARES</b>					<b>72.005,53</b>		
Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	379,19	947,98		SINAPI-74209/001	
					<b>37.020,05</b>		
<b>RUA MATAGAL</b>							
<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>							
Escavação e carga de material de jazida 1a cat., incl. royalty de jazida	m³	153,00	5,19	794,07		DER-520100	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 9km (argila)	m³.km	1.377,00	1,52	2.093,04		SINAPI-72875	
<b>PREPARAÇÃO DA BASE</b>							
Regularização e compactação de subleito	m²	1.020,00	2,63	2.682,60		DER-500000	
Colchao de argila para pavimento poliedrico, excl. transp. - esp. = 15cm	m³	153,00	1,95	298,35		DER-532600	
<b>MEIOS-FIOS</b>							
Assentamento de meio-fio pré-moldado, incluindo escavação	m	340,00	9,93	3.376,20		SINAPI-83717	
Escoramento de meio-fio com solo local compactado manualmente, em faixa de 0,50m	m	340,00	2,36	802,40		SINAPI-83718	
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
Extração, carga, preparo e assentamento do poliedro, excl. transp. pedra	m²	1.020,00	19,59	19.981,80		DER-521450	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 15km (pedra)	m³.km	2.295,00	1,52	3.488,40		SINAPI-72875	
Rejunte - enchimento com pó-de-pedra esp.=3cm, excl. transporte	m³	30,60	77,35	2.366,91		SINAPI-73817/001	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 15km (pó-de-pedra)	m³.km	459,00	1,52	697,68		SINAPI-72875	
Compactacao de pavimento poliedrico	m²	1.020,00	0,43	438,60		DER-532700	
<b>RUAS DIVERSAS</b>					<b>34.037,50</b>		
<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>							
Escavação e carga de material de jazida 1a cat., incl. royalty de jazida	m³	150,00	5,19	778,50		DER-520100	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 9km (argila)	m³.km	1.350,00	1,52	2.052,00		SINAPI-72875	
<b>PREPARAÇÃO DA BASE</b>							
Preparo manual da base com compactação	m²	1.000,00	4,47	4.470,00		SINAPI-85422	
Colchao de argila para pavimento poliedrico, excl. transp. - esp. = 15cm	m³	150,00	1,95	292,50		DER-532600	
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
Extração, carga, preparo e assentamento do poliedro, excl. transp. pedra	m²	1.000,00	19,59	19.590,00		DER-521450	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 15km (pedra)	m³.km	2.250,00	1,52	3.420,00		SINAPI-72875	
Rejunte - enchimento com pó-de-pedra esp.=3cm, excl. transporte	m³	30,00	77,35	2.320,50		SINAPI-73817/001	
Transporte com caminhão basculante 6m³ - DMT = 15km (pó-de-pedra)	m³.km	450,00	1,52	684,00		SINAPI-72875	
Compactacao de pavimento poliedrico	m²	1.000,00	0,43	430,00		DER-532700	
<b>* REFERENCIAL DE PREÇOS:</b>							
SINAPI: JANEIRO/2016 (SEM DESONERAÇÃO)							